Atalarının kökleri, Hindistan’ın Konkani

Müslümanlarının bir parçası olan Navait topluluğuna aittir. Konkani Müslümanları,

Miladi 699’da Hindistan’a Arabistan’dan gelen ilk Müslümanlardır. Tebsiru’r-rahman

bi-teysîri’l-Mennân adlı Kur’an isimli tefsir yazarı Alaaddin Ali b. Ahmed el-Mahaimi

(776-835 / 1374-1432) ataları arasındadır
1
. Aynı zamanda ailesi içerisinde ilim

adamları, hukukçular, yazarlar, edipler ve sûfi meşrep büyükler yer almaktadır.

Kaynaklarda bu geniş, kültürlü aileye ait zengin bir kütüphanenin bulunduğu bilgisi de

yer almaktadır
2
.

Büyük dedesi Muhammed Havih (d. 1238/1822) Arapça ve İslami çalışmalar alanında

uzman bir alimdi. En önemli eserlerinden biri, yedi cilt olan “Natır el-Mercan fi Nazım

el-Kuran (Urduca)” ismindeki Kuran tefsiridir. Hamidullah’ın babasının dedesi, Kadı

Muhammed Sıbğatullah (ö. 1350/1933) da bir tefsir alimiydi
3
. Hamidullah’ın, Sünnî ve

İcmanın bu önemine binaen Hamidullah’ın özellikle üzerinde durduğu husus, icmâ ile

sabit olunan bir hükme aykırı başka bir icmâ yapılıp yapılamayacağıdır. Yine sonradan

yapılan icmanın önceki icmâ’yı ortadan kaldırıp kaldırmayacağı hususu, onun üzerinde

durduğu bir başka konudur. Hamidullah, konuyu Ebü’l-Yüsr Pezdevî’den (493/1100) ve

Fahreddin Râzî’den (606/1209) yaptığı nakillerle temellendirmeye çalışmaktadır.

Hamidullah, Pezdevî’nin görüşlerini şu şekilde özetlemiştir: “Kur’ân’ın bir ayeti ya da

peygamberden gelen sahih ve meşhur bir hadis kadar bağlayıcı ve geçerlidir; bu hükmü

kim inkâr ederse de kâfir olur”.
110

Bağlayıcılık açısından bu kadar önemli bir yere sahip